Договор №____

«____» ______________ 2013 г.                                                                                           г. Черкесск

ООО «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Рудакова Виталия Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Тепловые сети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Балабанова Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оборудование для нужд ООО «Тепловые сети» , именуемый в дальнейшем Товар, согласно Технического задания Приложение №1 к договору.

2.1. Поставщик обязуется поставить Товар в комплекте с относящейся к нему документацией.

3.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар свободен от любых прав третьих лиц.

 2. Условия поставки

2.1. Поставка Товара осуществляется силами Поставщика по адресу: КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 1.

2.2. Товар должен быть надлежащим образом упакован и маркирован. Упаковка Товара должна обеспечивать полную сохранность Товара от различного рода повреждений и порчи во время транспортировки.

2.3. Риск случайной гибели или повреждения Товара, являющегося предметом настоящего Договора, несет Поставщик до момента его получения Заказчиком. С момента подписания товаротранспортной накладной, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Заказчику.

 3. Цена товара, порядок и сроки расчетов

3.1. Заказчик оплачивает Товар по цене  271 050 (двести семьдесят одна тысяча пятьдесят)  рублей 00 копеек , в том числе НДС 41 346 рублей 61 копейка.

3.2. Оплата но настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 5 (пяти)  рабочих дней после заключения договора.
3.2. Стоимость Товара рассчитывается по ценам, указанным в Соглашении в приложении №2 к Договору. Цены фиксированные, изменению не подлежат в течение всего срока действия Договора.

3.3. Цена поставляемого товара указана с учетом НДС, регистрационных сборов, государственных пошлин и других аналогичных платежей, таможенных пошлин, затрат по доставке товара по адресу Заказчика указанному в п. 2.1 Договора, включая расходы по страхованию доставки, иные затраты, непосредственно связанные  с исполнением Договора.

3.4. В стоимость Товара включены все возможные издержки Поставщика, связанные с

исполнением Договора.

3.5. Поставка и оплата Товара осуществляется в следующем порядке:

3.5.2. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар в течении 70 дней с даты подписания договора.

3.5.3. Заказчик обязуется оплатить Товар в течении 5 (пяти) банковских дней на счет Поставщика после оплаты Товара.

 4. Порядок приемки Товара, гарантии качества Товара

4.1. При приемке Товара Заказчик обязан осмотреть передаваемый ему Товар.

В случае обнаружения несоответствия доставленного Товара по количеству Заказчик вправе потребовать передать ему недопоставленный Товар без отказа от исполнения настоящего Договора. Поставщик обязуется выполнить требование Заказчика о допоставке Товара в течение 7 (семи) рабочих дней со дня приемки Товара по количеству.

4.2. Качество товара должно соответствовать сертификатам качества завода — изготовителя, а также установленным обязательным государственным стандартам РФ.

4.3. При обнаружении несоответствия качества, количества, маркировки поступившего товара Договору, Заказчик приостанавливает приемку Товара (если Товар еще не принят) и составляет Акт, в котором указывает количество осмотренного Товара и характер выявленных при приемке дефектов. Присутствие представителя Поставщика при осмотре поставленного Товара и подписании Акта является обязательным.

4.4. При обнаружении у Товара  недостатков и/или дефектов, препятствующих нормальной эксплуатации Товара, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки) Поставщик заменяет дефектные  Товары  в течение 7 (семи) рабочих дней с момента предоставления обоснованных претензий.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

5.2. Все возникшие между сторонами по настоящему договору разногласия разрешаются путём переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на разрешение в Арбитражный суд КЧР.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в той степени, в которой выполнение таких обязательств задерживается или нарушается стихийными бедствиями, блокадой, эмбарго и иными обстоятельствами чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть в ходе исполнения настоящего Договора.

6.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы на территории Российской Федерации сторона, ссылающаяся на невозможность исполнения договорных обязательств, должна представить другой стороне в течение семи дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы сертификат соответствующей Торгово-промышленной палаты или иного уполномоченного органа, подтверждающий обстоятельства непреодолимой силы на территории Российской Федерации.

6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы за пределами территории Российской Федерации сторона, ссылающаяся на невозможность исполнения договорных обязательств, должна предоставить другой стороне в течение семи дней с момента возникновения обстоятельств подтверждение действия обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с требованиями страны, где действуют указанные обстоятельства.

6.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в виде принятия государственными органами актов запретительного или ограничительного характера, которые не позволяют сторонам исполнить свои обязательства по настоящему Договору, подтверждением обстоятельств непреодолимой силы будет являться непосредственно данные акты государственных органов.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Срок действия Договора с «___»____________ 2013г до «____»_____________ 2014г. и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Документы, полученные от другой стороны посредством факсимильной связи и содержащие необходимые реквизиты сторон, считаются оформленными надлежащим образом, если достоверно можно идентифицировать отправителя и получателя таких сообщений. Сторона, передающая документы посредством факсимильной связи, обязана в течение 3 рабочих дней со дня направления факсимильного сообщения передать оригиналы документов под расписку уполномоченному представителю другой стороны либо направить их заказным письмом с уведомлением.

9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

9.1. Приложениями к Договору и его неотъемлемой частью являются:

Приложение № 1. – Техническое задание Заказчика

Приложение № 2. – Соглашение о ценах

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	 «Заказчик»
	 «Поставщик»

	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловые сети»
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго»

	Место нахождения:

Юридический адрес:

369000, г. Черкесск, ул. Ленина,11

Фактическое место нахождения:

369000, г. Черкесск, ул. Ленина,11

тел./факс (88782) 263878
	Место нахождения:

Юридический адрес:

344116, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского 76/23а

       тел./факс (8863) 3060146/3060147

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	ИНН 0917021650
	ИНН 6165164523

	Р/с 40702810600420000686

К/с 30101810400000000819

Филиал ОАО «МИНБ» в г. Черкесске
	Р/с 40702810504000000244

К/с 30101810100000000762

в ОАо КБ «Центр-инвест»

	БИК 049133819
	БИК 046015762

	КПП 091701001
	КПП 616201001

	ОГРН 1120917002722
ОКАТО 91401000000
ОКПО 80902024
ОКВЭД 40.30.14
	ОГРН 1106165005781
ОКПО 68749583

	Заказчик

	Поставщик

	_______________  (В.Н. Балабанов)
	 ______________ (В.Д. Рудаков)

           м.п.                                                                                м.п.

                                                                                                 Приложение  № 1

                                                              к Договору

                                                                                 № ___от «___»___________2013 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	№

п/п
	Предмет закупки
	Технические характеристики
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Клапан регулирующий поворотный 6с-13-4э с электроприводом МЭОФ
	Диаметр-200 мм.
	шт.
	1

Дата изготовления оборудования не ранее IV квартала 2013 года;
Срок поставки товара:  70 дней с момента оплаты;

Срок гарантии на оборудование: не менее 12 месяцев;

	 «Заказчик»
	 «Поставщик»

	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловые сети»
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго»

	Место нахождения:

Юридический адрес:

369000, г. Черкесск, ул. Ленина,11

Фактическое место нахождения:

369000, г. Черкесск, ул. Ленина,11

тел./факс (88782) 263878
	Место нахождения:

Юридический адрес:

344116, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского 76/23а

       тел./факс (8863) 3060146/3060147

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	ИНН 0917021650
	ИНН 6165164523

	Р/с 40702810600420000686

К/с 30101810400000000819

Филиал ОАО «МИНБ» в г. Черкесске
	Р/с 40702810504000000244

К/с 30101810100000000762

в ОАо КБ «Центр-инвест»

	БИК 049133819
	БИК 046015762

	КПП 091701001
	КПП 616201001

	ОГРН 1120917002722
ОКАТО 91401000000
ОКПО 80902024
ОКВЭД 40.30.14
	ОГРН 1106165005781

ОКПО 68749583

	Заказчик

	Поставщик

	_______________  (В.Н. Балабанов)
	 ______________ (В.Д. Рудаков)

Приложение № 2
                                                                           к Договору №___

                                                                                     от «___»_______2013 г.

СОГЛАШЕНИЕ О ЦЕНАХ

	№

п/п
	Предмет закупки
	Технические характеристики
	Ед. изм.
	Количество
	цена  указана с учетом НДС, регистрационных сборов, государственных пошлин и других аналогичных платежей, таможенных пошлин, затрат по доставке товара по адресу Заказчика указанного в п.7 Извещения , включая расходы по страхованию доставки, иных затрат, непосредственно связанных с приобретением товара, руб. по позиции
	цена  указана с учетом НДС, регистрационных сборов, государственных пошлин и других аналогичных платежей, таможенных пошлин, затрат по доставке товара по адресу Заказчика указанного в п.7 Извещения, включая расходы по страхованию доставки, иных затрат, непосредственно связанных с приобретением товара, руб.

	1
	Клапан регулирующий поворотный 6с-13-4э с электроприводом МЭОФ
	Диаметр-200 мм.
	шт.
	1
	271050,00
	271050,00

	ИТОГО
	271050,00

	 «Заказчик»
	 «Поставщик»

	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловые сети»
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго»

	Место нахождения:

Юридический адрес:

369000, г. Черкесск, ул. Ленина,11

Фактическое место нахождения:

369000, г. Черкесск, ул. Ленина,11

тел./факс (88782) 263878
	Место нахождения:

Юридический адрес:

344116, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского 76/23а

       тел./факс (8863) 3060146/3060147

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	ИНН 0917021650
	ИНН 6165164523

	Р/с 40702810600420000686

К/с 30101810400000000819

Филиал ОАО «МИНБ» в г. Черкесске
	Р/с 40702810504000000244

К/с 30101810100000000762

в ОАо КБ «Центр-инвест»

	БИК 049133819
	БИК 046015762

	КПП 091701001
	КПП 616201001

	ОГРН 1120917002722
ОКАТО 91401000000
ОКПО 80902024
ОКВЭД 40.30.14
	ОГРН 1106165005781

ОКПО 68749583

	Заказчик

	Поставщик

	_______________  (В.Н. Балабанов)
	 ______________ (В.Д. Рудаков)